
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
НАЧАЛЬНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА - ДЕТСКИЙ САД N° 42 

МАЛЫШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

28 марта 2022 года № 112/од

пгт Малышева

Об утверждении Положения о системе наставничества 
педагогических работников в МАОУ Школе-сад № 42

В соответствии с п.ЗЗ распоряжения Правительства Российской Федерации от 31 декабря 
2019 г. N° 3273-р (ред. от 20 августа 2021 г.) «Об утверждении основных принципов национальной 
системы профессионального роста педагогических работников Российской Федерации, включая 
национальную систему учительского роста», а также в рамках реализации паспорта федерального 
проекта «Современная школа» национального проекта «Образование», на основании письма 
Минпросвегцения России от 23.01.2020 N МР-42/02 "О направлении целевой модели 
наставничества и методических рекомендаций" (вместе с "Методическими рекомендациями по 
внедрению методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для организаций, 
осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным 
общеобразовательным и программам среднего профессионального образования, в том числе с 
применением лучших практик обмена опытом между обучающимися")

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о системе наставничества педагогических работников в МАОУ
Школе-сад № 42 (Приложение № 1).

2. Назначить куратором реализации программы наставничества Найданову О.А.
3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Щ
■g I

И.Н. Осинцева

Ознакомлены:
Ф.И.О. Дата Подпись Ф.И.О. Дата Подпись

Найданова О.А. Парыгина О.А.
Попова Т.Н. Белова С.П.
Нугуманова С.Г. Овчинникова С.А.
Макарова О.К. Худышкина Л.М.
Пряничникова М.Д. Налобина В.Г.
Васильева М.В. Хасанова М.А.
Слаутина К.С. Куртасова Л.В.

1


